
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  37Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:2023/2042126
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA - SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, e a  empresa CLAUIL-
DO GOMES BALIEIRO-SASSA REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.397.527/0001-41, incrição estadual nº 15.770.652-4 estabelecida na 
Travessa Fleurides Farias Bango, 667 Nova Cametá, Cidade de Cametá - 
CEP: 68.400-000 Estado do Pará; representado por, Sr. Clauildo Gomes 
Balieiro, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.º 6754455 SSP/PA, 
inscrito no CPF sob o n.º 030.141.972-89.
DO OBJETO: A Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR-
CONDICIONADOS. para atender a demanda e a necessidade  do Hospital 
Regional de Cametá.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, inciso XXIII da Lei nº 
8.666/93, considerando o preço ser compatível.
VALOR ORDINÁRIO : R$ 14.110,00 (Dezessete Mil e Cem Reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-39. FONTE:01500100203.
AÇÃO: 287566
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Veiga Costa – 
Diretor do Hospital Regional de Cametá
FORO: Cametá - Estado do Pará.

Protocolo: 921373

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Cametá ratifica o Termo de Dispensa de Lici-
tação nº 002/2023/Processo administrativo nº.:2023/2046908, para 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE ARCONDICIONADOS, 
para atender a demanda e a necessidade  do Hospital Regional de Cametá.
VALOR ORDINÁRIO : R$ 14.110,00 (Dezessete Mil e Cem Reais).
Marcelo Veiga Costa - Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 921378

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 121 DE 24 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 21 À 24/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 126 DE 27 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 23 À 26/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 123 DE 27 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA

SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 26/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 125 DE 27 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRO
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 22/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 122 DE 27 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO CDT – DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 25/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
 

Protocolo: 921347

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 017/2023-DIR/HRS DE 30 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 01 E 1/2 (uma e meia) diárias aos servidores abaixo listados 
pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BE-
LÉM, no período de 05 a 06.04.2023, com o objetivo de participarem do 
Treinamento do Sistemw SISPATWEB que ocorrerá na SEPLAD.

Servidor Cargo MF CPF

RITA MARIA SILVA OLIVEIRA AG. SAUDE 109843-1 120.845.302-53

ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA AG. ADM 57194788-1 600.826.902-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 30 de março de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 921290
PORTARIA Nº 018/2023-DIR/HRS DE 30 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 01 E 1/2 (uma e meia) diárias aos servidores abaixo listados 
pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BE-
LÉM, no período de 03 a 06.04.2023, com o objetivo de participarem de 
capacitação sobre a nova lei de licitações e contratos administrativo a ser 
realizado no auditorio da SESPA

Servidor Cargo MF CPF

MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES ADMINISTRADORA 57211829-2 634.210.542-15

HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA Ag. Art. Praticas 57194788-1 600.826.902-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 30 de março de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 921205


